

خبر آخر

در ضیافت شام سفارت فرانسه چه گذشت؟

هم‌زمانی مانور نظامی و سفر تجاری!

وزیر خارجه فرانسه در حالی به تهران آمده که ناوهای جنگی این کشور هم در خلیج فارس حضور یافته اند تا مانور نظامی برگزار کنند موضوعی که مورد انتقاد تجار فرانسوی هم قرار گرفته است. به گزارش مهر، وزیر خارجه فرانسه دوشنبه شب گذشته در اس یک هیئت‌اقتصادی ۶۰ نفره وارد تهران شد تا علاوه بر رایزنی با رئیس‌جمهور و وزیر خارجه کشورمان، در نشست مشترک اتاق بازرگانی ایران و تجار فرانسوی هم شرکت کند. اما در بدو ورود «ژان مارک آیرو» به تهران، ضیافت شامی در سفارت فرانسه و به افتخار وزیر خارجه و تجار همراه وی از سوی سفیر فرانسه برگزار شد که با حواشی خاصی همراه بود. براساس این گزارش در میانه میهمانی و پس از سخنرانی آیرو، یکی از تجار فرانسوی وی را مورد خطاب قرار داده و می پرسد: «جناب‌وزیر چرا این سفر دقیقا در روزی انجام شد که فرانسه به همراه انگلیس و آمریکا در خلیج فارس و در نزدیکی آب های ایران، مانور نظامی که طبیعتا پیام های خاصی دارد، برگزار کرده اند؟» این تاجر برجسته فرانسوی در ادامه با تگرانی می پرسد: «یا فکر نمی کنید این مسئله روی روابط تجاری ما با ایران تاثیر بگذارد و نتوانیم در این سفر قرارداد خاصی منعقد کنیم؟ شما از واکنش مقامات ایرانی نگران نیستید؟» وزیر خارجه فرانسه در پاسخ می گوید: «خیر، بنده هیچ نگرانی نسبت به موفقیت آمیز بودن این سفر ندارم. مقامات ایرانی در هیچ یک از جلسات مقدماتی و برنامه ریزی برای سفر در تهران و پاریس به این مسئله معترض نشدند». آرو سپس در موضعی مقتدرانه مدعی می شود: دولت ایران به این سفرها احتیاج دارد و مطمئنا هیچ اعتراضی در جلسات فردا هم نخواهیم شنید». البته این سخنن آقای وزیر گویا باعث رضایتمندی تاجر معترض نمی شود و او در اعتراض به اقدام خلاف تدبیر دولت فرانسه در برنامه ریزی این سفر که موجب هم‌زمانی سفر هیئت تجاری و برگزاری مانور نظامی شده و احتمال عقد قراردادهای اقتصادی را کاهش داده است، صفاً قاف نام را ترک می کند.اقدام این تاجر

از سوی ۳-۲ نفر دیگر از تجار فرانسوی هم مورد استقبال قرار گرفته و آنها هم سفارت را ترک می کنند. گفته می شود تجار معترض حدود ۳۰ درصد حجم معاملات اقتصادی فرانسه با ایران را برعهده دارند. گفتنی است از صبح دیروز مانور نظامی «سه‌شاخه متحد» با حضور ناوشک‌های نیروی دریایی ارتش سلطنتی انگلیس، ناوهای جنگی یواس‌اس هوپسر و یواس‌اس ماهان و ناوچه‌های ضدوهابی فرانسه در خلیج فارس آغاز شده است و تا پنجشنبه ادامه دارد. به خبرگزاری روسی اسپوتنیک پیش‌بینی می‌شود که نیروهای دریایی سه کشور در جریان برگزاری این مانور، مقابله با حمله‌های جنگنده، ناوهای اسکوهای ساحلی پرتاب موشک ایران را شبیه‌سازی کنند. براساس آنچه از محتوای دیدارهای ظریف، روحانی و شمتخانی با وزیر خارجه فرانسه منتشر شده، هیچ یک از مقامات کشورمان نسبت به این هم‌زمانی که امری بی سابقه در عرف دیپلماتیک است، اعتراضی نکرده اند!

روحانیت

می خواهند حوزه را

به دوران پیش از انقلاب بازگرداند

رئیس جامعه مدرسین حوزه

علمیه قم گفت: گویا روند عمومی حوزه، به گونه‌ای پیش می‌رود که عده‌ای می‌خواهند تحت عنوانی خاص، حوزه «حوزه انقلابی» که در سالن همایش‌های جامعه مدرسین قم برگزار شد، با تأکید بر ضرورت برگزاری همایش حوزه انقلابی و انجام فعالیت‌ها و برنامه‌های در راستای منویات مقام معظم رهبری، اظهار کرد:معنی ولایت‌وقبول داشتن ولی امر تنها در اطاعت از اوامر ولایی ایشان خلاصه نمی‌شود. آدمی باید به آنچه که مورد رضای ولی‌امر بوده و مورد پسند ایشان است، عمل و رضایت ایشان را جلب کند. وی ادامه داد: انقلابی‌بودن و بقا و دوام پایگاه انقلاب که همان حوزه‌های علمیه است، یکی از موارد مهمی است که شک نداریم مورد رضایت ولی‌امر بوده و در حقیقت رکن اصلی انقلاب اسلامی به شمار می‌رود. رئیس جامعه مدرسین با اشاره به جایگاه ولایت‌فقیه در جامعه گفت: بحث ولایت فقیه بحثی صرفاً فقهی نیست بلکه بحثی اجرایی و عملی است که باید در منظر حاکمیت به طور کامل احساس و دیده شود. آیت‌الله یزدی در ادامه بر ضرورت فعالیت در عرصه حوزه انقلابی تأکید کرد و گفت: تگرانی‌ای که در میان بسیاری از دلسوزان وجود دارد، این است که گویا روند عمومی حوزه به‌گونه‌ای پیش می‌رود که می‌خواهند تحت عنوانی خاص، حوزه را به دوران قیبل از انقلاب برگردانند و روند عمومی حوزه را به سمت فراموشی ریشه‌های انقلاب سوق دهند.

وزیر خارجه فرانسه: به تهران آمده‌ام تا به ایرانی‌ها بگویم نباید خطا کنند‌آزمایشات موشکی ایران خلاف قطعنامه ۲۲۳۱ است

گستاخی فرانسوی



نما

رئیس کمیته روابط خارجی سنا: آماده‌بازگرداندن تحریم ایران هستیم

رئیس کمیته روابط خارجی سنای آمریکا در واکنش به ادعای رسانه‌های غربی مبنی بر آزمایش موشک بالستیک از سوی ایران، گفت آمریکا آماده بازگرداندن تحریم‌های ایران است. باب کوکر بر بیان اینکه این اقدام، نقض آشکار قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت است، از آمادگی سنای آمریکا برای همکاری نزدیک با دولت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری این کشور، برای بازگرداندن تحریم‌های اقتصادی علیه ایران خبر داد. وی در این باره گفت: با اعضای سنا برای ممانعت از دیگر تخلف‌ها و نیز اطمینان از وجود محدودیت‌های شدید در برنامه هسته‌های ایران و واداشتن این کشور به مسؤلیت‌پذیری در قبال اقداماتش، همکاری خواهیم کرد. کوکر در عین حال مدعی شد: به ایران اجازه تکرار تخلف‌های خود درباره موشک‌های بالستیک، حمایت از تروریسم، نقض حقوق بشر و دیگر اقدامات خصمانه‌ای که امنیت و صلح جهانی را بر هم می‌زند، نخواهیم داد. رئیس کمیته روابط خارجی سنا در ادامه ادعاهای خود گفت: از سال ۲۰۱۵ میلادی که توافق هسته‌ای به امضا رسید، ایران از محدودیت‌های بین‌المللی درباره موشک‌های بالستیک و صادرات تجهیزات نظامی تخطی کرده و نیز از سقف مجاز مواد هسته‌ای که در برجام مشخص شده، فراتر رفته است. گفتنی است شورای امنیت نیز قرار بود دیروز سه‌شنبه در واکنش به ادعای رسانه‌های خارجی مبنی بر آزمایش موشک بالستیک میان‌برد از سوی ایران، در نزدیکی شهر سمنان، نشستنی فوری بر گزار کند.

انجام تمام تعهدات ایران در برجام، آزمایش موشکی را در تعارض با قطعنامه ۲۲۳۱ ندانست و گفت: مردم ایران هیچگاه دفاع از خود را به اجازه طرف‌های دیگر موکول نمی‌کنند. وزیر امور خارجه در نشست خبری مشترک با ژان مارک آیرو، وزیر خارجه فرانسه در تهران در پاسخ به سوال خبرنگار فرانس ۲۴ درباره اینکه آیا آزمایش موشک بالستیک توسط ایران را تایید می‌کنید؟ اظهار داشت: تاکنون چندین بار ژانرس و کشورهای عضو برجام اعلام کرده‌اند ایران به تعهدات خود در قبال برجام پایبند بوده و آن را به صورت کامل اجرا کرده است. وی افزود: در این حوزه متأسفانه ما از طرف‌های دیگر برجام بویژه آمریکا به همان میزان که ما به برجام متعهد بودیم، تعهد ندیدیم و مجبور بودیم برای اعمال تصمیمات و ترتیبات برجام همواره تلاش کنیم و از فشار سیاسی بهره‌برداری کنیم که تا حالا توانسته‌ایم تا حد زیادی برجام را به‌رغم کارشکنی و بدعهدی‌های آمریکا که یک مورد آن مقررات فرامزی آمریکا بود، به اجرا بگذاریم. رئیس دستگاه دیپلماسی یادآور شد: ولی متأسفانه این اقدامات کامکان مانع اجرای کامل برجام است. وی ادامه داد: همانطور که همه اعضای برجام که در مذاکرات حضور داشتند، اعلام کردند موضوع موشکی جزئی از برجام نیست و این موضوع را هم دولت فرانسه در گذشته رسماً

هیچگاه از سلاح‌های‌مان علیه دیگران استفاده نخواهیم کرد مگر در دفاع از خودمان. وی ادامه داد: ایران در ۲۵۰ سال گذشته ثابت کرده آغازگر هیچ جنگی نبوده است، ولی در برابر تهاجم و تجاوز خارجی از حیثیت و تمامیت ارضی و استقلال خود با شجاعت و اتکا به مردم بزرگ خود دفاع می‌کند. وی گفت: امیدواریم موضوع برنامه‌های دفاعی ایران که خارج از حوزه قطعنامه ۲۲۳۱ و برجام است، بهانه‌ای برای بازی‌های سیاسی نشود که ممکن است دولت جدید آمریکا که متأسفانه با سابقه ننگین مانع شدن از ورود افرادی که ویزای قانونی آن کشور را دارند و در یک وضعیت نامناسبی در سطح بین‌المللی قرار دارد، از این موضوع برای تنش جدیدی سوءاستفاده کند.

واکنش ظریف به اظهارات مقامات غربی درباره نقض قطعنامه ۲۲۳۱ از سوی ایران در حالی است که روسیه یکی از اعضای اصلی شورای امنیت که در صدور قطعنامه ۲۲۳۱ نقض اساسی دولت نیز آزمایش موشکی ایران را ناقص قطعنامه ندانسته است. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری فرانسه، روسیه تأکید کرد آزمایش موشکی ایران نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد نیست. بر همین اساس نیز این کشور با تشکیل جلسه شورای امنیت درباره ایران مخالفت کرد. به گزارش خبرگزاری صداسویما به نقل از شبکه تلویزیونی المیادین، سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه با تشکیل جلسه فوق‌العاده شورای امنیت درباره آزمایش موشکی ایران مخالفت کرد و گفت: ایران برنامه نظامی در زمینه هسته‌ای ندارد. ریابکوف افزود: عوعت به برگزاری نشست فوق‌العاده شورای امنیت در روز سه‌شنبه به بهانه شلیک موشک‌های ایران، تلاشی برای پرتنش کردن اوضاع و استفاده از این برنامه با اهداف سیاسی است.

پس از امضای توافق هسته‌ای میان ایران و ۵+۱ در سال گذشته و انجام تعهدات ایران و از بین رفتن برنامه هسته‌ای با پسر کردن قلب راکتور اراک با سیمان و جمع‌آوری سانتریفیوژهای فعال، طرف غربی به بهانه‌های مختلف از انجام تعهدات خود سسر باز زد. در همان ایام کارشناسان همواره به تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای هشدار می‌دادند با توجه به رفتار غرب در مذاکرات هسته‌ای، آنان در سایر موضوعات همچون برنامه موشکی ایران طمع و زیادخواهی خواهند داشت. این موضوع البته از سوی دستگاه دیپلماسی ایران جدی گرفته نشد و در طول یکسال گذشته، طرف غربی به بهانه‌های واهی به دنبال افزایش فشار بر ایران بود. نامه خداحافظی جان کری، وزیر خارجه آمریکا از دولت اوباما نیز در همین راستا تفسیر می‌شود.او در این نامه خلاصه‌ای از سوابق فعالیت‌های هسته‌ای ایران، تحریم‌ها و آغاز مذاکرات تا رسیدن به توافق را آورده و گفته بود باید فشار بر ایران حفظ شود تا در برخی سیاست‌های دولت ایران در زمینه حقوق بشر، برنامه موشکی، دخالت در امور کشورهای همسایه و حمایت از تروریسم و… تحولی ایجاد شود.

توافقات برجام و ضمانت نانووشته آن آگاهند. به اعتقاد کارشناسان مهم‌تر از متن برجام، ضمانت نانووشته آن است و این همان جایی است که ترامپ نشانه رفته و تلاش می‌کند با از بین بردن توافقات ضمیمه برجام، برجام را به طور کلی بی‌اعتبار کند. اقدام اخیر ترامپ در ممنوع کردن ورود ایرانیان به خاک آمریکا در واقع تلاشی برای تخریب قول و قرارهای ضمیمه برجام است. دقیق‌تر اینکه ترامپ حتی اگر از شرط خود برای اصلاح متن برجام نیز کوتاه بیاید؛ در نهایت تنها به مفاد مترجم در برجام پایبند خواهد بود اما هرگز خود را ملتزم به مراعات ضمانت نانووشته برجام نخواهد کرد. آنچه دولت حسن روحانی باید نسبت به آن ابراز نگرانی کند، دقیقاً همینجاست.

عصبانیت ترامپ مهم‌تر است یا دلیل عصبانیت او؟

عنی‌سازی ایران در این توافق است. وی با اشاره به اینکه امروز پس از گذشت یک سال از امضای برجام موفقیت‌های خوبی به دست آورده‌ایم، گفت: امروز یک سال بعد از برجام با سانتریفیوژ آی‌آی‌۸ر و سرعت بیش از ۲۰ برابر گذشته، عنی‌سازی در کشور امکانپذیر شده‌است. اظهارات حسن روحانی در حالی است که به‌اعتقاد کارشناسان اکنون نکته مهم درباره رئیس‌جمهور آمریکا این نیست که دلیل مخالفت او با برجام چیست بلکه مهم‌ترین نکته در این‌باره این است که دونالد ترامپ با برجام مخالف یا به قول حسن روحانی از برجام عصبانی

انتقاد نمایندگان از پنهان ماندن نامه روحانی به لاریجانی درباره اتهامات حسین فریدون

نامه روحانی درباره برادرش منتشر شود

گفت: «تذکر نمایندگان از این زمینه علنی بود، لذا باید جواب نیز علنی مطرح شود». عضو کمیسیون آموزش مجلس با اشاره به اینکه «باید پاسخ صریح و شفافی در این زمینه به نمایندگان ارائه شود» خاطرنشان کرد: «دولت که مدعی شفافیت است، در این موضوع شفاف عمل کند.»وی همچنین یادآور شد در این باره پاسخی به وی داده نشده است. از سوی دیگر نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس شورای اسلامی نیز از ارائه مستندات

است که نمایندگان می‌گویند همانگونه که نامه

آنها به روحانی علنی بوده باید نامه روحانی به علی لاریجانی درباره اتهامات برادرش هم علنی و شفاف باشد. حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، نماینده مردم محلات و یکی از امضاکندگان تذکر کتبی به رئیس‌جمهور در این‌باره، به نماینده

خبر

به هر تهدیدی جواب می‌دهیم

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: امروز توانمندی دفاعی کشور در سطح بالایی قرار دارد و ما مقابل هر تهدیدی ایستاده و به آن جواب می‌دهیم. به گزارش تسنیم، امیر دریادار حبیب‌الله سیاری در حاشیه مراسم رونمایی از مرکز هایپربار بیمارستان گلستان نداجا در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره طرح جدید کنگره آمریکا که به رئیس‌جمهور این کشور اجازه اقدام پیش‌دستانه علیه ایران را می‌دهد، در جمع خبرنگاران گفت: در ارتباط با دفاع از کشور نیروهای مسلح و در کنار آنها نیروی دریایی به مسائل و موضع‌گیری‌های رؤسای جمهور مختلف آمریکا توجهی ندارند و فقط به دنبال ارتقای توان دفاعی خود هستیم که الحمدلله روز به روز در این زمینه توانمندتر می‌شویم. وی با اشاره به پیشرفت‌های نیروهای مسلح در عرصه دفاعی خاطرنشان کرد: ما امروز در همه ابعاد پیشرفت‌های چشمگیری داشته‌ایم و این نشان‌دهنده اهمیت دفاع برای ما است. فرمانده نیروی دریایی ارتش ادامه داد: هر کسی هر موضعی بگیرد برای ما مهم نیست و امروز توان دفاعی کشور در سطح بالایی قرار دارد و ما مقابل هر تهدیدی ایستاده و به آن جواب می‌دهیم.

آیین بزرگداشت سالگرد ورود حضرت امام (ع) به وطن بزرگوار شد

لحظه ورود تاریخی حضرت امام(ره) به وطن در ساعت ۹:۳۳ با سر دادن تکبیر و اجرای سرود انقلابی گرامی داشته شد. به گزارش مهر، آیین بزرگداشت سالگرد ورود حضرت امام خمینی(ره) به وطن با حضور اقتشار مختلف مردم، نمایندگان اقلیت‌های دینی و تعدادی از شخصیت‌های کشوری و لشکری در حرم مطهر بنیانگذار جمهوری اسلامی برگزار شد. این مراسم با اجرای سرودهای انقلابی توسط گروه کر ارتش جمهوری اسلامی ایران آغاز و در ادامه لحظه ورود تاریخی حضرت امام(ره) به وطن در ساعت ۹:۳۳ با سر دادن تکبیر و اجرای سرود انقلابی گرامی داشته شد. در این آیین، آیت‌الله قربانعلی در نجف‌آبادی عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به مبارزه امام با لایحه انجمن‌های ایالتی و ولایتی، گفت: امام قیام کردند و مقابل این طرح ایستادند. عاشورای سال ۴۲ امام با سخنرانی خود، شانه را مورد سرزنش قرار دادند. وی با اشاره به تیزبینی امام خمینی(ره) در پیگیری آرمان‌های انقلاب اسلامی عنوان کرد: فرانسوی‌ها و آمریکایی‌ها به دنبال ترور امام و فرودگاه را بسته بودند تا از ورود امام جلوگیری کنند اما خدا خواست و انقلاب پیروز شد. عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به اهمیت تکلیف و وظیفه در نظام اسلامی اظهار داشت: هر چه جلو می‌آییم توطئه استکبار و آل سعود و داعش و اسرائیل و رئیس‌جمهور جدید آمریکا را می‌بینیم و عزم ما برای مقابله با توطئه‌ها و سدسپه‌های صهیونیسم و استکبار بیشتر می‌شود.

جلسه ویژه کمیسیون امنیت

برای بررسی فرمان ترامپ

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از جلسه ویژه این کمیسیون برای بررسی اقدامات اخیر رئیس‌جمهور آمریکا با حضور معاون اروپا و آمریکای وزارت امور خارجه خبر داد. سیدحسین نقوی‌حسینی در گفت‌وگو با فارس از برگزاری جلسه ویژه‌ای در صبح روز چهارشنبه به منظور بررسی اقدامات اخیر ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا با حضور مجید تخت‌روانچی معاون اروپا و آمریکای وزارت امور خارجه خبر داد. وی با اشاره به تصمیمات گرفته شده در جلسه روز یکشنبه کمیسیون امنیت ملی عنوان کرد: در این جلسه تصمیم بر این شد که جلسهای برگزار شود و طی آن مسائل و تحولات آمریکا مورد بررسی قرار گیرد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اقدامات سخیف آمریکا و ایجاد محدودیت در صدور رواید برای اتباع ۷ کشور مسلمان و اقدامات دیگری که ایالات متحده انجام داده که به گفته وی برخی از آنها به کشور ما مربوط نمی‌شود، خاطرنشان کرد: این اقدامات در عرصه بین‌المللی مردود و متفور است. وی خاطرنشان کرد: به منظور بررسی دقیق و علنی این وضعیت از مسئولان وزارت امور خارجه و دستگاه‌های امنیتی کشور دعوت شده تا با حضور در کمیسیون مروری داشته باشیم به اتفاقات و تحولات آینده را بررسی کنیم.